REQUERIMENTO Nº 02/2018

 			            O Vereador que este subscreve na forma regimental, após ouvido o plenário, solicita
o envio deste a Sua Excelência, Dorival Betini, Superintendente do IBAMA/MS, no sentido que
seja viabilizado a implantação e formalização da Brigada de Incêndio, junto aos Aldeias
Indígenas em nosso município.

				JUSTIFICATIVA:

				A solicitação vem de encontro aos anseios e necessidades de nosso  município, visando
assim o  preparo de cidadãos para atuar na prevenção e no combate ao princípio de incêndio,
abandono de área e primeiros socorros, bem como  em caso de sinistro, proteger a vida e o
patrimônio, e com isso  reduzir as consequências sociais e danos causados ao meio ambiente
em casos de incêndio. Ante as razões expostas surge  a relevância da implantação formal da
Brigada de Incêndio, ação esta que virá contribuir para a prevenção de acidentes.

                           		Sala das Sessões em, 05 de abril de 2018.

 			          VEREADOR ADEMAR MICHALSKI – PPS

				VEREADOR ERDILEI CORREA - PEN